
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.4 del 03/05/2022

Protocollo N.4546 del 04/05/2022

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE 
(C.O.C.) ATTIVATO IN DATA 26.10.2020 PER LA PIANIFICAZIONE DI 
EMERGENZA COVID-19

IL SINDACO

RICHIAMATA la  propria  ordinanza  n.  26  del  26/10/2020,  prot.  n.  9073,  ad  oggetto 
“EMERGENZA COVID-19 - ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.);

CONSIDERATO, come si evince dai dati forniti a livello nazionale, regionale e provinciale che vi 
è un miglioramento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 con allentamento delle misure 
restrittive precedentemente adottate, come altresì stabilito dal decreto-legge 24 marzo 2022, n. 24, e 
dall’Ordinanza del Ministro della Salute del 28 aprile 2022;
VALUTATO,  pertanto,  di  poter  ritenere  conclusa  la  fase  di  maggiore  criticità  dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19;
VISTO l'art. 108, lettera c, del D. Lgs. 31/03/1998 n. 112;
VISTO il  Decreto  Legge  07/09/2001  n.  343,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge 
09/11/2001n. 401;
VISTA la direttiva 11 maggio 1997 (Metodo Augustus) del Dipartimento della Protezione Civile 
presso la Presidenza del Consiglio e della Direzione Generale della Protezione Civile e dei Servizi 
Antincendi presso il Ministero dell’Interno;
VISTO il  decreto  legislativo  31  marzo  1998,  n.  112  “Conferimento  di  funzioni  e  compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali”;
VISTO il  Piano  di  Protezione  Civile  Comunale  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale  n.  45  del  14/11/2013  e  il  successivo  aggiornamento  con  Delibera  del  Consiglio 
Comunale n. 31del 23/06/2017;
VISTO l'art. 50 comma 5 e l'art. 54 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ORDINA

1.  La  chiusura  del  Centro  Operativo  Comunale  (C.O.C.),  attivato  per  la  pianificazione 
dell’emergenza da COVID-19 con ordinanza n.  26 prot.  9073 del 26/10/2020 presso il  Palazzo 
Municipale;
2. Di trasmettere la seguente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni C.O.C. nonché:

 Ordinanza n. 4 del  03/05/2022   -  pag. 1 di 3



- All'UTG – Prefettura di Brindisi;
- Alla Questura di Brindisi;
- Alla Regione Puglia Sala Operativa Protezione Civile di Bari;
- Al Direttore Responsabile Regionale per la Protezione Civile di Bari;
- Alla Provincia di Brindisi Ufficio Protezione Civile;
- All’Associazione Volontari di Protezione Civile “Radio Club CB” di San Donaci;
- Al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci;
- Al Comando Polizia Locale di San Donaci.
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 
21della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

       
Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Ordinanza n. 4 del  03/05/2022   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 579

La presente Ordinanza Sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 04/05/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 04/05/22        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 4 del  03/05/2022   -  pag. 3 di 3


